AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AQVA” SH.P.K.

Sot me date 10.11.2021, te nenshkruarit:

1. Air sh.p.k. rregjistruar prane gqendres kombetare te biznesit me numer Nipti:
L51712008C, me adrese, Rruga: “Siri Kodra”, Zona Kadastrale 8340, Nr. Pasurie 5/450,
perfagesuar nga administratori Z. Alban Meca, me datelindje lindur ne , banues ne
Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, me Karte identiteti Nr.
Personal 170823052V, lindur dhe banues ne Tirane.

2. Isa Ali me datelindje 14.08.1990 lindur ne Elbasan, banues ne Tirane, madhor, me
zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, me Karte identiteti Nr. Personal JO0814089B.

Ortaket themelues te shogerise, ne perputhje me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret
dhe Shogqerite Tregtare”, krijoj shogerine me pergjegjesi te kufizuar “AQVA ” SH.P.K. si vijon:
NENI 1
FORMA

Ortaku 1 mesiperm krijon nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar ne perputhje me legjislacionin
ne fuqi ne Shqiperi dhe me dispozitat e ketij Akti Themelimi.
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NENI 2
, EMRI I SHOQERISE
Emri i shogerise do te jete “AQVA” SH.P.K

NENI 3
SELIA E SHOQERISE
Selia gendrore e shoqerise do te jete ne adresen : “Siri Kodra”, Zona Kadastrale 8340, Nr.
Pasurie 5/450, Tirane. Shoqeria ka te drejte ge me vendim te ortakeve te shogerise mund te hape
dege, zyra, filiale ose perfagesi te shogerise ne qytete te tjera te Shqiperise ose jashte vendit.

NENI 4
KOHEZGJATJA
Shogeria do te kete kohezgjatje te papercaktuar. Si date fillestare merret data e regjistrimit te saj
ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

NENI 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Shogeria “ AQVA ” SH.P.K. do te ushtroje aktivitetin e saj si me poshte:

1. Aktiviteti konsiston ne ofrimin e sherbimit te pastrimit dhe mirembajtjes te ambjenteve te
brendshme dhe te jashtme, industriale, magazinimi, prodhimi, perpunimi gjysem-
perpunimi, institucione publike dhe private, zyrave , universiteteve, shkollave,
konvikteve, institucioneve financiare, bankave, hoteleve, fshatrave turistike, spitaleve,



I. AIR sh.p.k. mbajtes i nje kuote, te barabarte me 75% te kapitalit, me nje kontribut pre;j
75.000 lek (pesedhjete mije) lekesh.

2. Isa Ali mbajtes i nje kuote, te barabarte me 25% te kapitalit, me nje kontribut prej
25.000 lek (njezet e pesemije) lekesh.

NENI 8
DREJTIMI I SHOQERISE

Organet drejtuese te shoqerise jane:
1. Asambleja e Pergjithshme e perbere nga ortaket e shogerise
2. Administratori i shogerise

Administratori i vetem i shogerise gendron ne detyre per nje mandate 5-vjecar dhe per sa kohe
nuk eshte revokuar nga asambleja e ortakeve, si organi me i larte vendimarres ne shogeri.

NENI 9
ADMINISTRATORI

Shogqeria do te administrohet nga administrator i pare i shogerise Alban Mega, i biri i
Gazmendit, dhe Shefikatit, lindur ne Tirane, me 23.08.1987, banues ne Tirane, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, mbajtes i kartes se identitetit nr. 170823052V, i cili do te perfagesoje
shogerine ne te gjithe veprimtarine e saj.

Administratori emerohet per nje periudhe 5 (pese) vjecare, me te drejte riperseritje.

Administratori eshte perfagesues ligjor i shogerise ndaj te treteve. Ai ka te gjitha kompetencat
per te vepruar ne maredhenie me te tretet, ne emr te sshoqerise, ne te gjitha rrethanat.
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Sot me date 10.11.2021 vertetoj pghshkrijin e perfagesuesvé te Shogerise "AQVA'" Shpk e
perfagesur nga Shoqeria "AIR" shpk, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra kombétare e
regjistrimit t€ bizneseve) me urnér unik identifikimi /t€ subjektit NIUS L51712008C,me
administrator Alban Mega, atésia (Gazmend, amésia Shefika/ shtetas Shqiptar, lindur né Tirané lindur
mé 23/08/1987,madhor, me zoté té ploté juridike pér té ¥epruar, pér identitetin e té cilit u garantova
me Leternjoftim ID nr. 034910606 dhe nr. personal 170823052V, si dhe nga Isa Ali, atésia Hamit,
ameésia Aférdita, shtetas Shqipt, lindur né Elbasan ghe banues pé¢ KAMEZ, lindur mé 14/08/1990,
madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepphar, pér idéntitetin e té cilit u garantova me
Leternjoftim ID nr. 036298234 dhe nr. personal JO0814089B/te cilet deklaruan se Akti i Themelimit
eshte nenshkruar prej tyre brend§ kesaj zyre npferiale dhe siné Noteri/ja, pasi verifikova identitetin e
personave té sipércituar, népérmjp{ mjeteve t€ identifikipdit né pérputhje t€ ploté me nenin 62, pika 1,
gérma “€”, si dhe nenit 128 té ligjstnr"110/2018 “Pér Noterineé”, dhe Udhézimit t€ Ministrisé sé
Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.200%; vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03-2668 “Pér mbrojtjen e te dhénave Personale”, uné noterja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj t& dhénat perso it t€ kétij veprimi né ményré te
drejté dhe té ligjshme. k"
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